ASIM-C-M12
Betriebsanleitung
Sicheres AS-i Eingangsmodul
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
ASIM-C-M12-➀-➁
Nr. Option Beschreibung
➀ 4P 4-poliger M12-Stecker für den Anschluss von
2 potentialfreien Öffner-Kontakten
8P 8-poliger M12-Stecker für den Anschluss von
2 potentialfreien Öffner-Kontakten und einer
Melde-LED 24 V
➁ 0,5M 0,5 m Anschlussleitung mit Gerätebuchse
2M 2 m Anschlussleitung mit Gerätebuchse
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typschlüssel unter 2.1 aufgeführt
sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit
diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Bei dem Kompaktmodul ASIM-C-M12 handelt es sich um ein sicheres
Eingangsmodul für Sicherheitsschaltgeräte mit 2 potentialfreien Öffner-
Kontakten. In der Variante mit 8-poliger M12 Gerätebuchse verfügt
das Modul zusätzlich über einen nicht sicheren Halbleiterausgang zum
Anschluss einer 24 V LED-Anzeige.
Die Sicherheitsfunktion besteht im sicheren Abschalten der AS-i Code-
übertragung beim Öffnen der angeschlossenen Sicherheitskontakte
und dem sicheren Abgeschaltetbleiben bei geöffneten Kontakten.
Ein AS-Interface Safety at Work Gerät arbeitet auf Basis eines indivi-
duellen Code-Generators (8 x 4 Bit). Dieser Safety-Code wird zyklisch
über das AS-i Netzwerk übertragen und durch einen Sicherheitsmonitor
überwacht.
Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist
vom Anwender entsprechend der relevanten Normen und
Vorschriften in Abhängigkeit vom erforderlichen Sicherheitsni-
veau vorzunehmen.
2.4 Technische Daten
Vorschriften: EN 62026-2, IEC 60204-1
Gehäuse: Thermoplastischer Kunststoff PBT
Leitung: PUR
Ansprechzeit: < 1 ms
Risikozeit: < 5 ms
Anschlussart: Leitungsbuchse M12, 4/8-polig, A-codiert
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur: − 20 °C … +60 °C
Lager- und Transporttemperatur: − 25 °C … +80 °C
Schockfestigkeit: 30 g / 11 ms
Schwingfestigkeit: 10 ... 57 Hz, Amplitude 0,75 mm
Schutzart: IP67 gemäß EN 60529
Isolationsschutzklasse: III
Isolationskennwerte nach IEC/EN 60664-1:
- Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp: 0,8 kV
- Bemessungsisolationsspannung Ui: 32 VDC
- Überspannungskategorie: III
- Verschmutzungsgrad: 3
Elektrische Daten - AS-Interface
AS-i Versorgungsspannung: 26,5 … 31,6 VDC, Verpolungsschutz
AS-i Stromaufnahme: ≤ 90 mA
AS-i Spezifikation:
- Version: V 3.0
- Profil: S-7 B.F.0
AS-i Eingänge:
- Versorgung: aus AS-Interface
- Spannung: 20 … 30 V gepulst
- Strom: Eingangsstrom begrenzt ≤ 15 mA, kurzschlussfest
- Kanal 1 Datenbits DI 0/DI 1 = dynamische Codeübertragung
- Kanal 2 Datenbits DI 2/DI 3 = dynamische Codeübertragung
Zustand Datenbits statisch 0 bzw.
dynamische Codeübertragung
AS-i Ausgänge:
- DO 0 LED-Ausgang (nur ASIM-C-M12-8P)
Strom: 50 mA, überlastfest
Spannung: < U-AS-i – 7,0 V
- DO 1 … DO 3 keine Funktion
AS-i Parameter Bits: